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Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej
Starosty Częstochowskiego

za rok2016

DńałI
Jako osoba odpowiedzialna za ząpewnienie funkcjonowania adekwatnej, slcrtecznej
i efektywnej kontroli zarządczej,tj. dzińńpodejmowanych dla zapewnieniarealizacji celów
i zadań w sposób zgodny z ptawem, efektywny, oszcądny i terminowy, aw szczególności
dla zapewnienia:

- zgodności działalności z pruepisami prawa oraz procedrrrami wewnętzrr5rmi,

- skuteczności i efekfywności działańą

- wiarygodności sprawozdń,

- ochrony zasobów,

- 
przesfrzegania i promowani a zasad eĘ cnego postępowanią

- efektywności i skrrteczności przepływu informacji,

- zarządzańaryzyŁjem,
oświadczam, żB w kierowanej plzęzę mnie jednostce sęktora finansów publicznycĘ
tj. w Starostwie Powiatowym w Częstochowię omz podległych jednostkach otgalizacvjnych
( Powiat Częstochowski):

Część A
w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwafirą skuteczna i efekrywna kontrola
zarządcza.

Część B
Ę w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwafuą skuteczna i efektywna kontrola

zarzadcza.

Zastrzeżenia dotyczqce funlrcjonowania lrnntroli zarzqdczej wraz z planowanymi
działaniami, które zostanq podjęte w celu popralły funkcjonowania kontroli

zostafu opisane w dziale II oświadczenia.

CześćC
E *" funkcjonowała adekwafirą skuteczra i efektywna kontrola znz$cza.

Zastrzeżenia dotyczqce funkcjonowania kontroli zarzqdczej wraz z planowanymi
dziąłaniami, ldóre zostanq podjęte w celu poprawy funkcjonowania lantroli
zarzqdczej, zostały opisane w dziale II oświadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasię
sporądzańa niniej szego oświadc zeńapochodzący ch z:

|-xl standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych

E *dytr wewnętrznego,

|-il kontroli wewnętr zny ch,

Ę kontro li zewnrrtrzny ch,



Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby
wpłynąć na treść niniejszego oświadczenia.

(miejscowość, data)



f

/ Dzial II

I. Zastrzeżenia doĘczqcefunlrcjantlwania lrontroli zarzqdczej w roku ubiegĘm.

W 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Częstochowie oraz podlegĘch jednostkach
argańzacyjrrycb Powiafu Częstochowskiego w ograrriczonym stopniu funkcjonowała
kontrola zatządcza.
W roku objętym oświadczeniem wykazano niewielkie słabości w zakresię wiedzy
pracowników i kadry zarządzającej odnośnie metod atalizy ryzykai reagowanianaryzyko.
Naczelnicy wydziałów zgłaszaLi problemy rwiązane niedoborem pracorruników oraz faktem
osiągnięcia ptzez kilka osób wieku emerytalnego ( Wydział Komunikacji,Wydział Ochrony
Środowiską Rolnictwa i Leśnictwą Wydział Administracji Architektoniczrro-Budowlanej,
Wydńał Geodezji i Kartografii) omz koniecznością uzupełniania kadry przęz kompetentnych
nowych pracowników. Dytektorzy jednostek otgańzacyjnych zgłaszali niewielkie problemy
nńryane z terminowością realizacji niektórych inwesĘcji,niewystarczającymi środkami
finansowyni ( DPS w Turowie, SOSzW w Bogumiłku) oraz duĘ ilością wpływających
spraw-wniosków ( Publiczna Poradnia Psychologiczro-Pedago g),cfrIaw Częstochowie)

2. Planowane działania, ldóre zostanq podjęte w celu poprałvy funlrcjonowania kontroli
zarzqdczej.

Znspół ds. kontoli zarądczej, podobnie jak w roku ubiegĘm prowadzić będzie dokJadtą
analizę realizacji celów, zadafi i ryzyka poszczególnych wydziałów i jednostek. WaZnym
elęmentem kontroli będą składane zespołowi ( przez wydzińy i jednostki otgańzacyjrc)
sprawozdania kwartalne. Zespół zgodnie z zasadami kontroli zarządczĄ będzie zbierał się
przynajmńej raz na kwartał w celu dokładnej alńizy sytuacji związanej z realizacją
wznaozonych na 2017 rak celów i z,adń. Jeśli sytuacj abędńe tego wlrmagać, zespółbędzie
spotykał się częściej

Zadaniapov,łyżsr-e planuje się ruea\izowń do końca 2al7 rokl.

Dział III
Działania, ldóre zostaĘ podjęte w ubiegłym roku w celu paprawy funlrsjonowania lr,ontroli
zarzqdczej.

Zespół ds. kontroLi zarządczej zęhrń informacje z v,rydzińów Starostwa Powiatowego
w Częstochowie orazjednostek orgańzacyjnych doĘczących celów, zadń i występującego

ryzyka.
Rozpoznano i dokonano oceny t analizy ryzyka w Starostwie i jego jednostkach. Opracowano
rejestr ryzyka. Członkowie Zespofu ds. kontroli zavądczej i osoby odpowiedzialne
za konttolę załządczą uczestnicryIi w szkoleniach z zakresu wdtaż,ańa i fimkcjonowańa
kontroli zarządczĄ w jednostkach samorządu terytorialnego,
W dniu 14 czerwca 2016 roku z ińcjatywy Zespofu ds. kontroli zarądczej przeprowadzono
szkolenie zakresu ,rKontrola zarządcza w jednostkach samoządu terytorialnego".
W szkoleniu uczestaiczyli naczelnicy wydńńów, dyrektorzy jednostek organizacyjnych,
pracownicyzajmującysiękontrolązarządcząorazcńotkowiezarądupowiatu.
Członkowie zespołu ds. kontroli zamądczej uczestnicryli w pracach zvńry,anyeh
z przygotowaniem Programu ,,Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata
ża16-202a",Wóry zostń uchwalony przszRadę Powiatu w Częstoc.howie wdniu 28 sĘcmia
2016 roku - Uchwała Nr XIIV90/2016 w sprawie uchwalenia Programu,,Strategia Rozwoju
Powiatu Częstochowskiego na Ińa 20l 6-2020" .



Zespół ds. kontroli zarządczĄ spo§kał się regularnię taz na krvartał lub w zalężnoŚci
od potrzeby częściej, dzięk:. częmv miał możliwość sprawnego reagowania na wszelkiego

Ępu odchylenia od realtzĄizałożonych, celów,


